sequentium in papatu temporum, conscientiarum ductoribus & tortoribus. Quicquid tamen hujus sit, non diffiteor, post lectionem hujus ex S. Dorotheo loci, adhuc minus magnifice me sensisse de ista doctrina, maximopere anxieties animi studiosis sapientiae commendante. Mihique diversam plane a S. Dorotheo eique oppositam esse sententiam, quod nempe illi, qui se totos hominum obedientiae derunt, quos contra monitum Christi patres appellant, quique se hominum arbitratu & judicio formandos permisérunt, regulariter istis animi anxietatibus & tormentis subjiciantur, tanquam qui neglecta propria cura de salute animae suae eandem aliis hominibus contra doctrinam Evangelii reliquerint; contra vero, quod illi, qui se totos derint obedientiae patris coelestis, atque se ejus arbitratu & amori formandos atque regendos plane resignaverint, plenam animi tranquillitatem atque indolentiam procul dubio sentient, & ista mentis quiete fruentur. Non diffiteor, quosdam per anxietates cordis ad Deum vocari. At universale hoc medium & necessarium esse nego. Præterea si usquam, certe in via ad felicitatem, abjiciendum est præjudicium autoritatis, utpote nonnisi a ratione corrupta & camore perverso ac quodammodo idololatrico hic propullulans. Ita tamen frenanda haec ratio corrupta, ut non plane omnis & sana ratio abjiciatur, quod nunquam vult aut ratio, aut divina voluntas patefacta. Quinimo scripturæ sacræ testantur, Deo non displicere cultum rationalem, arguento evidente, quod displiceat irrationalis. Nec citius in Scilicet auctoritatis humanæ incidet homo, quam si vitando Charybdin rationis corruptæ omnem rationem ejurare velit. Unde qui inculcant, in via salutis plane non esse ratiocinandum, sed simplici fide credenda esse, quæ docent, non

non possunt non, quicquid diffimulent, sibi solis infallibilitatem adscribere, qui primus & ultimus Papismi gradus est.

§. VI. In *membro I. capitio 2.* ubi agis de actione ad officia pietatis consequenda, mallem ut duos distinctos conceptus separatim proposuisses. Aliud enim est querere, utrum detur actio petens exhibitionem officiorum pietatis? Aliud est querere, utrum detur actio coercens impietatem eorum a quibus expectamus officia pietatis? Quamvis enim quoad utrumque quaestio intuitu juris Civilis affirmari possit, manent tamen conceptus distincti, quorum mixtura occurrit potissimum in §. 8. & 9. *Capit. 2.* Et poterat hanc observatione adhibita eodem fortius notari sententia Glossæ in §. 14. l. 10. de revoc. donation. quæ aperte agit de coercione ingratitudinis, sine causâ extendentis ad casum, si quis donatori ad inopiam redacto denerget alimenta.

§. VII. In §. 19. & 20. ejusd. cap. 2. ubi l. 34. de negot. gestis exponis, obiter tractas quaestionem, an, si pater vel mater alimenta filii in rationes redegerit, exinde presumptio oriatur, quod animo donandi eadem non sint expensa. Hic, si Doctores, qui quaestionem affirmare solent pro probandâ sententiâ suâ forte verba d. l. 34. urgere velint, juvabit ad eos refutandos distinctio rationum. Aliud enim est, si mater rationibus propriis inferat impensas in alimenta filii, aliud, si inferat rationibus de gestione negotiorum filii confessas. De priori casu loqvuntur Doctores illi, sed de posteriori loqui textum d. l. 34. cuilibet patebit, qui verba d. l. cum curâ pensitabit.

§. VIII. Atque haec sunt, quæ occasione disputacionis tuæ mihi in mentem venerunt. Tu vero, Nobilissime
me

me GOEZI, iter, quod meditaris in exteris regiones, sub clypeo gratiæ divinæ aggredere, atque feliciter eodem peracto, quod animitus voveo, in patriam redi, ac ibidem fruere præmiis studiorum tuorum. Servabis interim, etiam me non monente, pietatem erga patriam, erga charissimam matrem, erga Curatores hactenus tuos, Consultissimum FINCLERUM & experientissimum FABRICIUM, erga præceptores etiam tuos, Professores non solum hujus Academiæ sed & Academiæ patriæ Altdorffinæ. Interim his omnibus, quibus Tu pietatem debes, & meæ pietatis officia, ob infinita favoris testimonia, quæ mihi immerenti, cum ante aliquot annos apud Vos essem, ac te inde mecum ad Nos duderem, largiter exhibuerunt, promptissime semper & paratisima, offeres, atque ut occasionem mihi dare velint, quo debiti mei vel ex min-

mâ parte solvendi initium facere queam, sincere

rogabis. Vale. Dab. ex Museo d.

3. Ebr. 1701.

halles, Diss.) 1701 S/TI

ULB Halle
001 836 390

3

SG.

4446. 1901 3901 20
11.

DISSERTATIO INAUGURALIS
De
**VERA PIETATE
JURIDICA,**

Quam.

RECTORE MAGNIFICENTISSIMO,
SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO,

D N. F R I D E R I C O
WILHELMO,

REGNI BORUSSIÆ ET ELECTORATUS
BRANDENB. HEREDE,
&c. &c.

P R Ä S I D E

D N. C H R I S T I A N O T H O M A S I O , J C t o
AC FACULTATIS SUÆ h. t. DECANO,

PRO LICENTIA

Summos in utroque Jure Honores & Pri-
vilegia Doctoralia adipiscendi,

Publicæ Eruditorum disquisitioni submitteret

d. IX. Febr. Anno MDCCI.

J OHANNES P H I L I P P U S W ö h
Noriberg.

HALÆ MAGDEBURGICÆ,
Literis Christiani Henckelii, Acad. Typogr.